Hac Titan, hac Luna pares circumagit oras.

Titan ſcilicet, Phæbusq; Aquinaticus, Theodoctus scientiarum, omniumq; eruditarum Princeps Præſes Muſarum Apollo Thomas, Angelici *Amoris Arcu*, & Odrovaziſs Hycinthi Sagittis, in hostes Poſnaniæ minax, post curſum Theologiae, & vitæ, in hoc Rhodio Coloſſo meridiat, ministratibūs ſibi, omnibūs Horis, in *Horologio Principum* aureis, & omnibūs ſemper Primis, vel ſecundis, id est ſemper feliciffimis. *Luna* verò Pleniluna Rosariana Cynthia (quam & hæc *Amicta Sole*, & quod Paradoxiūs eſt, *Solis Juſtitiae* non jam Soror, ſed Parens, pro Aurora,) in Arcum ſe urbi ſinuat Triumphalem. Quia verò etiam Herculea Virgo eſt Illibata, igitur, jam ex ſui Rosarij Floribus, ferta civibus nechtit Purpurea, in coronas Civicas, Barbaris autē, omnem Victoriæ herbam eripit. ac inter rapaces eorū Palmas, cupressos iisdem, taxosq; plantat, ut in æſtu belli, sub lethales earum umbras declinent longè à Dilecta huic Junoni MARIÆ Carthagine Poſna. Vigilat ibidem pro quiete omnium Antedialis Phosphorus. *Aurora Dominici Matutina*, ex Roseo Cubili Rosarij Surgens, Paritq; quotidie Dominicum *Diem Solis*, poſt Srzodenses ferias munificâ *Præmisli Poſnaniensium Ducis*, (Sereniſſimi Præmisli Primi, Regis Poloniarum, Genitoris) Translatione (b) ſemper celebrem

brem, & festivum. Dicit pro Tuitione Posnæ, **Dexter**
utriq; manu Ordo Seraphicus, qui, jam victrices Urbi Lau-
ros inter Palmas Assisas plantat, fovet, colit, & educat, u-
bi: ad Castrensem Casimiri Magni ære, soliaè fusam Arcem; (c) Ecclesia
PP. Franci-
canorum,

Areopagi Majoris Poloniæ Leges tuetur æquissimas, ma-
vultq; in suis Manibus ferre vulnera, quām illa ad Corpus
urbis admittere, vel illud sauciari. Unde: quamvis ex Um-
bria cum suo Duce virtutum Francisco, in Lucem nostrā
prodierit; tamen Regiam hujus *Ultimi Piaſtidae*, ac, Publi-
cæ Posnaniensis Fortunæ *Rotam*, Spartanò: Legislatoriæ
Arcensis Gloriæ junctam Currui, radiis instruit, Seraphi-
ci Amoris fervore Illustrissimis. Opponit murorum lat⁹
Civiumq; cor & Pectora *Septemplici Nominis JESU Clypeō*
Hispanus Ajax Loyola Ignatius, qui, vel, ideo ad Pampelo-
nem, tormento bellico permisit, sibi frangi tibiam; ut hīc
immobilis, fixoq; pede firmius pro Tutamine Posnæ staret,
nec à triumpho unquam retrocederet æviterno, ne, verò,
in continua vigiliis solus tantum excubasse videretur, ad
vigilantiores adhuc excubias, conduxit secum *Grandem*
Hispaniæ Principem Heroem Xaverium, &, stemmaticè so-
leatum *Poloniæ Equitem*, Viennensium, Chotimensiumq;
Victoriarum, Cælitus Praefectum Præsidem *Stanislaum Ko-
stakam*; qui, soleato paſtu suō, primas adversi belli frangat
glacies, obterat omnes hostium vias, & ad Capitolium Sta-
toris Jovis, Imperiale Civibus Appiam sternat, & præ-
currat. *Excubat pro Annibale ad Vronecensem*, simulq; ad
Gentilitiam Posnæ *Portam Tritonia Virgo Minerva Catha-
rina*, tam versatili, circumspecti in quævis discrimina, in-
genij stylō, quām etiā vibratō suō trilicī *Gladio* acerrima,
quæ, postquam Porphyrium Imperiale Maxentij Ducē,
tercentosq; ejus Fabios sola, in aperta Ingenij & fidei acie vi-
cerit Alexandriæ; Posnæ suam locavit *Rotam Martyriam*,
ad Currum triumphalem præparatam, quam, in Giganto-
machia bellica, contra quosvis hīc rebelles Gigantes pro
Parma sumet, ut hosticò: barbaticis seditionibūs furentes

B

Dæ.

(c) Idem Lib: 12. fol: 216.

Ecclesia
PP. Socie-
tatis Jesu.Ecclesia S.
Catharinæ
ad Portam
Vronecensem.

Damastoras, Echiones nec non Pallanta (d) *reformat inno* ñe, v
faciem faxi, Marpesiumq; cadaver. Quid si Sanctimonia. ent R
les recensem Heroidas? quæ, utpote Vestales sunt Sacer. ibus
rimæ, hinc: semper *Custodem Posnaniensis Imperij Flammam*, num,
in aris fovent, nutriunt in Pectore *Virginibus Ceris* se ipsi. sum i
Religiosæ Moniales S. *Culmenses Virgines certè*, Audacissimæ *Dianæ* sunt, nomim i
Benedicti Culmenses solùm eò, quia semper *Castissimæ*, sed etiam, quia præ Dianitùs,
s. Chełmiā-ki, dictæ. lectione conservandi, colendiq; *Pudicam* illibatæ suæ Veretiō, i
cundiæ *Arborem*, in Almifico Benedicti semper versantur *Poloni*
Luco, ubi: jurati Cælo sui *Amoris Pharetræ*, omnes bellis sub
geros Pardos in metam destinant Lethiferam, sternuntq; *Divo*
Leones, sive *Sveticò*: *Theumesios*, sive *Theumesiò*: *Sveticos*, queis
Religiosæ Moniales D. *Carmelitanæ autem Heroinæ!* *Camillæ* sunt *Dex terrimæ* oppo
quæ, Posnaniensibus Latinis, adversùs quosvis æmulos *Æcislai*
neas, alienis Laribus Devotos, *Auxiliares Theressiæ* ferūtore a
Copias. Hæc itaq; sunt interna Præsidia, quæ, intra Rhodo post
pæia sua Penetralia, Impenetrabilis *Arca Jovis Posna*, Gens saluti
tilitiis, ac stemmaticis suis conclusit *Clavibus*. Quia verò *Æter*
ut serò, ac periculosè, vel saltem minùs salubriter, quāvis *Tibe*
jam parata plerumq; sumitur medela, dum jam admissum *GU*
virus in corpore serpit, ac membra fatigat, *meliùs* autem inson
saluti semper *consultur antidotò*, nam: inviserati jam tobelli
xici, morbiq; sicut præpostorum, ita violentum, quinimq; quo
extremum remedium ejectio, rumpit plerumq; viscera, non *Divi*
sanat; vel si sanat; attamen debilitat, ut serò: quamvis *Do* snam
mesticos exaurit Puteos Ucalegon, dum jam in fastigii *go*, p
flammant incendia! nisi oculatior speculator, ac observato
Vicus, citius à se prospectum, compescat somitē; vel hy
drographicis machinis superarbitras ejaculetur aquas, u
extingvat; antequam, vel ubi jam; conceptas vires Vasta
tor sumpserit ardor. Ita pariter, securius adhuc defenduri
tur urbes, sacris extramænia libus Propugnaculis, in quibz
contra, fulminibz bellicis Tonantes Joves, Cælestes Præ
diarij stant Apollines, qui, à longè omnes prævident, &
arcent ictus, ut tempestivè prævisa pericula, vel nec min
mè,

(d) *Nomina Gigantum.*

met inq̄, vel saltem remissiori robore, cuneent, quatiant, ariet
monia. ent Fortalitium. Nam: licet gloriosum, dum ejicitur ur-
Sacerdotib⁹ hostis, gloriostus tamen, si non admittitur; quia, pri-
lammānum, cum majori discrimine Civium agitur; alterum verò
se ipsiuscum integritate etiam mutorum, ac lapidum. Illapsa ete-
, nomim intra urbiū tecta Martia flamma, si non incinerat pe-
prz Dinitus, vel non infavillat denigrat tamē turpiter sumō py-
æ Vererio, igitur: bene securitati suæ consuluit *Caput Majoris*
rsantur *Poloniæ Posna*, dum, non tantum, circumfluum *in Excubi-*
s bellis sub mæniis præfecit *Vartam*; sed etiam ultra urbem, in
nuntq; Divorum Ædibus, sua undiq; disposita Propugnacula, in
veticosqueis pro *Aris Focisq; Posnaniensibus*, Empyrei Metelli
rrimæ ppionuntur. En ecce Prostat ab Aurora *Regia Solis*, Mie-
ulos Æcislai Primi, primi Orthodoxi Principis Poloniæ, Funda-
æ ferūtore aurō *Serenissima*, Orientalis Cardo rei bellicæ, ad A-
Rhodopostolica Limina hostili chalybe impenetrabilis, Publicæ
a, Gensalutis Receptaculum, Communis Refugij Domus, *Templū*
a verò *Æternæ Pacis & Concordiæ*, ad Posnaniense Latium, ad
quāvis Tiberim Vartam *Ara Cæli extra Romam*, Pontificiū AU-
missum **GUSTAL CATHEDRALE**, in quo, die noctuq;
autem insomnes agunt vigilias Bini Sacri Dalmatae, Duo Fulmina
jam to belli, Apostolici Principes Scipiadæ PETRUS, PAULUSq;
uinim quorum Primus, in Vaticano Posnanis Liminibus suis,
ra, no Divinæ in terra Potestatis, & scientiæ Clavibus, omnes Po-
nvis Do snam, præcludit aditus hostibus, qui, et si cum Simone Ma-
fastigii go, per aera Posnam volare nitantur; tamen, à fervore Pe-
trinæ Pietatis, adustis alis suis, & spe præconcepti effectus,
vel hy & Icariis ausis excident. Alter verò, utpote *Damascenus*
uas, u Eques, in effrenatos animos invehitur, & districto troicō
s Vasta Ense suo, cunctorum Posnæ æmulorum, sic decutit cervi-
fendui ces; ceu Papaverum capita Romanus olim Tarquinius. Ex-
n quib⁹ cubat ibidē Miles in Toga, Theologiæ & Pacis Doctor Ma-
es Præximus, ex Osviecimensi Ducatu, omnium Antesignanus Pro-
dendent, & bitatum Primus Virtutum Coryphæus JOANNES CANTI-
ec min US, qui, non magis Regio Academica Sceptra nostra; quam
mè,

Ecclesia S.
Adelberti
ad septem-
trionem.

Reginam Majoricæ Posnam tuetur. Reprimit omne malum quod ab Aquilone panditur. Hastatus Præsul Achilles Aapsius albertus, is fufum ad Savam à Venedicis, suum langvinem tres in hīc in Adversariis Posnæ ulciscitur, quos ad Vartam fundit. Primates Interpositiones suas, Cælesti Eridano, pro auspiciis Posnæ affundendo; adeoq; nullas jam in Vartam valde impellere Classes, hostilis Aquilo, vel Boreas, semper Dom

Ecclesia s. adversate illis Remô Adalberti Protegit Militari Sagô, CELIA
Martini ab Pallô Prälatorum, Posnam, ac occidentali jaculorum tnas, c

pestate, *Infusatus Eques*, sive *Galeatus Antistes Turonensis*,
Martinus, qui, in sacro sibi ad Occidentem, *Castro Milititem*
Christianæ, unus *castra* facit, solus *Tricorpor Geryon*, ceteris *Divis*
timanus, *Briareus*, omnibus dextris, æquè *Liberalis*, ac strenus, quod
nius, contra Barbaricas Chimeras; fortissimus *Belleroph Dext*

Ecclesia PP. Carmelita- notu in Cā. po à merid: tes. Sed : nec Meridionalis æstus adeo fervet; ut exura dece- Posnam. Protendit enim hīc in Posnaniensi Campo, Prophētia ELIA ticum ELIAS Petillum sum. Ex quā ad illam. Hanc

ticum ELIAS Pallium suum, quō, malignam ineridionem
Plagam, Melior Trajanus hic, obligat, & fanat. Cælorato-
stis ille Hyppotades, Augustissimus Propheticorum Impetenti-
rator Spirituum, omnes Lethiferos, Meridiei Austros, na-
vifragosq; Coros; temperat, componit, & æternō, claudi-
carcere. Nō miremini igitur Auditores Cordatissimi, quo
huc in Posnaniensem Campum in Toga veni; non in Sago-
cum Oratorio stylo; non cum ferreo, in Doctorali Tiara-
tiam, non in Casside vel galea, ad Carmelitanō: Seraphicos Patres ultra-
cum Academicō: Philadelphici Amoris Pharetris, ac, cum prote-
Palladis tantūm Hasta, non autem cum rhompheis milita-
ribus. ELIA NO: etenim Posnaniensis Campus iste Prophe-
ticō ELIÆ Gladiō deplanatus, inter Asceticas Carmeli Pa-
rias, nullas tegit insidias, sed omni patet tutamini. ubi i-
Posse

Eadē die fu
it Festum B
V. M. Scapu
laris. **Arena Aciei Castrorum Ordinatæ, Sanctioris Bellonæ, M**
RIAE, scilicet Scapularis, sub Scapulare Labarum, invinci
biles Terrigenarum hodie scribentis copias, stat pro secu
ritate omnium, evaginatō semper Gladiō, Infractus Pro
pheta Heros ELIAS, qui, totum hīc, & Posnanæ Urbis, & prora
ipſi. Dom

ne mal
llies Aqpsius Domini Exercituum tuetur Corpus, quinimò: defendit
vinentres integros Orbes Eucharisticos; Ergo ELIA M Divinissi-
fundum; Strenuissimum pro Integritate Cæli, Terræq; GRA-
o ausp DIVUM esse, in hoc Posnaniensi Campo, stylō monstra-
m valbo Oratoriō. Dabis Dexteritatem ingenij, Invictissime
sempe Domine Exercituum; qui in sacro hoc Jagellonicè: Regio
agō, CELIÆ Tentorio, jam per viginti duas Indictiones Roma-
um tēnas, & novem annos (e) sive per sexaginta octo Olympia-
ronen/das, continua hīc stativa tenes; dabis (inquām) dexterita-
Milititem stylī, & ingeñij Oratori, ut: pro GRADIVO ELIA
n, cē Divinissimo, tantis dimicem Elogiorum, ac Verborum Copi-
ac strēs, quantæ, si non de condigno, saltem de congruo, hoc
eroph Dexterimum Militantis Ecclesiæ Nu-men, nempe ELIA M
exuradecent. Ut autem Vibratiūs, generosiūsve, pro GRADIVO
rophe ELIA PROPHETA, tendatur; simulq; tam, ad Punctum
idionis Honoris ELIANI, quām etiam: ad Metam Dictionis meæ,
Cæloratoria mea tendat arundo; Intensissimum bencvolæ At-
Impetionis Vestræ nervum, à Vobis Faventissimi Auditores,
os, nā expesco propensiissimè.

claudi **S**patiosus est Terrarum ambitus AA. ultra novum ete-
i, quo d nim Columbi Orbem, adhuc exstat; sed, tam longè, la-
Sago tēq;: ut, continuum non solūm Columbæ, verūm e-
Tiaratiam, Aquilæ volātum excedat, ac exanimet. Quinimò:
Patres ultra ipsas Terminales Herculis Columnas, plurimūm adhuc
c, cum protenditur, Nam: Calpe, & Abyla, Herculi, non mundo,
milita Terminalis; limitarūt Alcidæ passus, non stadia Terræ, Gra-
rophéniales sunt scopuli, sed, campo definitæ Herculeæ Glo-
eli Pariae, non autem iusinitis fermè, utpote rotundis Telluris
ubi in Possessionibus, atq; Bonis, iisq; hæreditariis. Bienniō emē-
e, Masa orbem Navis Magellanica:

vinci Multorum mores hominum lustravit, & Urbes,
o seculi adhuc tamen Incognitas sibi; ac ulli influeret Regiones, si,
us Pro vel sub ipso arctico, vel sub ipso antarctico Circulo, Poloq;
rbis, & proram, & anchoram figeret, viseretq; Austri, & Boreæ
ipsi. Domicilium. Breviore compingam stylō: nondū tam va-
C li.

(e) Id est; per annos 339.

lidum fulmen, de tormento fulgurum, exp̄losit ignea vice
Pulveris Meteorici, quod, Terram à fine ad finem fortiter
pertingeret, vel circumvolaret; sed unā exanimatum Pla-
gā mundi, prius ad sui, quam ad Terræ venit exitū! Mul-
tò tamen adhuc ampliora sunt Atria Cælorum, nam: &
Terrestrem Domum ambiunt, & Augustissimam ipsius So-
lis Regiam complectuntur, ac comprehendunt. Emergū Prop-
ultra Apocalypticum Mare vitreum, & Eridanum circum-
spargunt, ultra Auroram patent, ultra Hesperum oriuntur
in æquidiali puncto subsistunt quidem; sed incipiēdo, qui
escēdo, non autem desinēdo. Adhærent Septemtrioni-
rum sed: tanquam medio, non autem tanquā termino, aut me-
tæ. Protrahuntur adeò in axibus utriusq; Poli, ut si viam
peteres sidereum, jam in Imaginariis usq; spatiis te esse præsumere!
quamvis nondum medium verorum attingeres Patria
Ampla itaq; sunt, Cæli, Terræq; amphitheatra; quia utraq; vita
usq; Diametrīs mensurantur! sed utraq; Arena hæc, suo diu i-
habet hostes. Nam: ut Rosa, nunquam (nisi aureo, eoq; nō jano
nisi fictō seculō) sine spinis, ita Cælum Terraq; nunquam si-
ne invidis sibi æmulis. Subest utiq; Terrestris orbis tot pe-
riculis, quot sideribus, nam contra Terrigenas:

Belligerant pestes, fames, incendia, morbi,
Finitimi, culti, Domi, mors, fulmen, & unda,
Tollunt saepe Cibī, qui nos nutrire tenentur,
Sæpe necant risus, ac insidiantur amici.

Regnum Cælorū autem, etiam vim patitur, eò intolerabilio Idæ a-
rem, quia ab improbis admissam, qui sidereum Arcem ari-
etant vitiis, male fvasi ac certi, id rapere se posse crimi Regni
ne, quod non nisi soli Benemeriti consequuntur. Deficiū lumen
ab Astris, eorumq; Classico, ac Præsidio, dementati; majo- tegm-
ra in defectione à Deo, auxilia, & virtutem quærere, aperi-
invenire se posse præsumere; & non potius unitam Cælo-dony-
vim humanam, semper fortiorem esse credere. Persequūdul-
tur ordinatissima Divinæ Religionis Castra, lixas idololatria-
triæ sequendo legiones; ubi: diu deliberatè justæ ultioni ad ar-

nea vicelitūs emissā Pharetrā tacti, vel suum cum Juliano Apo-
portite, ex iustissimè inficto vulnere fluens cum sanguine
tabum & virus, vel: Innocentium hominum cruentem, &
Mul animas in sidera jaciunt præ furore subsannato. Sed his,
similibusq; reliquis, Barbaris, semper adversatur Strenuissi-
mus pro Integritate Cæli Terræq; GRADIVUS ELIAS
Propheta Divinissimus, qui, igne Ense suō. Cælum, Ter-
ramq; opponit, ac tuetur. Ut autem exactius, hujus Præ-
sidiarij Numinis, strenua pro securitate Cæli Terræq; acta
referam, ac recenseam; saltem quorundam ejus Trophæo-
rum conscribam copias, & distinctam dicendi aciem or-
ut me dinabo.

viam Ferreo Viro, utpote: GRADIVO ELIÆ Divinissimo,
præ in primum Laudis, & Gloriæ stipendum, aurea contigit
Patria. Primam enim ille Militiam super Terram, nempe
utraq; vitam hominis, cœpit in Arabia; sed tamdiu fuit Tyro, quā-
, suodiu in utero, ex visceribus autem Matris, tanquā ex Tro-
q; nō jano Equo, jam Vir, jam Miles, jam Heros non infans,
jam si GRA DIVUS ELIAS. Ensifer prodiit, imò: tota cum illo
tot pe Gladiatoria Familia ad defendendum utrumq; orbem na-
ta est. Nec mirūm: commune enim in Arabia cum Phæ-
nice, Grypho, Struthiocamelo, & Sardonyche nactus so-
lum ELIAS, Nobilissimam eorum naturam in nascendo
imitabatur. Nam: Phænix, vix nascitur; jam Pater est, in
Prole se ipso! in pipiente pullo, jam trēcentennali Robore
Idæ adultior! quia plurium, quām Saturnus Lustrorum Vi-
m arietor. Grypus etiam, vix in orbem prodit; jam duorum
Regnum Hæres! A lituum scilicet Princeps, & anima-
ficiūm Rex est. Quid Struthiocamelus? en, vix excussō ovi
majore tegmine ad vitam excluditur, jam consumendo chalybi-
nere, aperidoneus! totam in ferro exerere vitam relolutus. Sar-
cæ. Cældonyx autem, utpote Gemma, adhuc in cunis, & jam sibi
sequūduplici colore geminat Imperium! niveō scilicet, inter u-
dololaniōnes ad coronam, rubicundō autem, inter carbunculos
ultioniā ad annulum. Purpuratorum Patrum Candidatus; ita ELI-
AS

AS Divinissimus , in Infante se ipso , jam sene digna tulit
indicia Probitatum! ubi, primā statim suæ Lucinæ Die, ceu
aurum, ita GRADIVUS noster ELIAS Arabicus , in igne,
Igneus MARS esse probabatur: dum se bini Cælestes Ge-
nij, niveis ornati togis, flammâ pro lacte alerent, & igneō
Curru veherent pro cunabulis. Verè Felix, aut Petrea de-
buit esse Arabia, quæ, tantum Virum! Parente Sole Deō,
inter montes suos decoxit, stillavitq; ELIA M! qui, ceu
Adamas, ipsum aurum Arabiæ, & totum Annulum Orbē,
seu mundum appretiavit, valore Nomini, & moribus in-
trinsecō ; inconstantem verò Juventæ ætatem , in se ipso
Constantino, velut in Petra solidavit. Processit in ulterio-
res annos Divinissimus ELIAS, sed: more Sagittæ; uno sci-
licet impetu, uno gressu, uno passu, jam usq; ad ipsam me-
tam Sanctitatis! quam , simul cum Sangvine ab Aarone
trahens, Montanum Aaronis Nomen, Carmelō auxit ; &
Monte Pietatis , quibus Divinæ Gloriæ Olympum , plūs,
quām Pelion Ossæ superimposuit; hinc: usq; ad ipsum per-
tigit verticem Empyreum!. Quia verò : omnes redeunt in
semina causæ, igitur, etiam in Divinissimum ELIA M, ut-
pote Nepotem, Duorum Gentis Sanctæ, Electi Israëlitici
Populi Dei, Ducum, Moysis nempe, & Aaronis, hæreditati-
riō quôdam transfusionis, traductionis, & successionis, ju-
re, transiit omnis, hinc: Dexterima Pietas, inde autem Pi-
issima Dexteritas, quâ Moyses, & Aaron Atavi sui, in Mō-
te Horeb. ELIAS autem in Carmelo, puras ad Superos
levando manus, illi Amalecitas, hic alias Cæli Terræq; ho-
stes vicerat, ejaculando fortissimè Asceticarum globos pre-
cum , quos ut expeditius funderet, Divinissimus GRADI-
VUS ELIAS, ad Torrentem Carith se contulit , ibiq; con-
tra Jordanem, sub Tentorio sudo Cælo, Ascetica sua stativa
habuit. Agemina Caritate Carith hic eō temporis dici me-
ruit, Amoris scilicet, & Caristiae seu Penuriæ. Amoris! nā:
totum se uberrimè Divinissimus ELIAS in amorem Supe-
rum effundebat, fundebat & sanguinem, de fosso per sup.

po-

positos sibi rupiū silices, corpore; quod, Eremiticis expugnando incommode, discebat facile vincere alios, vincendo prius se ipsum, præludebat publicis Victoriis, luctando privatim secum. *Caristiæ, ac penuria!* nam: suam longâ inediâ saginando famem, patientius tolerabat sustentandæ vitæ inopiam, quam copiam scelerum in hominibus. Unde: summô incommode sui, summa orbis alebat cōmoda, ubi orationibûs, & jejuniis. stipendia terræ, plurimiſ a Rege Cælorum merebatur. Ne verò, absq; commenatu, etiam ipse magnus primusq; *Ascetarum Dux* GRA-DIVUS ELIAS esset; de Cælesti Promptuario, assam Cererem carnemq; per proselytos satellites corvos in dies repetebat. Volabant in obsequia ELIÆ, Alites; nam: Du-calia ejus Imperia, tardiori promptitudine peragi dedecbat, quibus, non tantum *mora*, sed & ipse *Amor moræ* displicebat. Crocitabant quidem corvi ore *cras*, *crass* opere tamen, præsentia ELIÆ negotia in instanti exequebantur, quinimo: ipsâ crastinante voce, jam etiam in futurā diem, suam illi operam, & obsequia pollicebantur, spondebant, promittebant; promissam verò fidem suam, charitativō Providentissimi Numinis in crastinum subsidiō adimplebant, carnis, & panis illi copiam, sub Phosphorum, & Hesperum ministrando, sed: sine ulla esculentorum jactura, & obsequij negligentia. Nec jam latet me hīc ratio; cur Diviniori M A K T I nostro ELIÆ, Corvus, non *Picus est oblatus?* Picus enim, semper cristam erigit, vermes in conscientiam, (quia in viscera pro esca) admittit, variō colorum syrmate, versicolorem in se animum Polypi Protheiq; indicat, agnatō tandem vertici pectine, se, vel nimis deditum prophano cincinnorum cultui, vel: penitus sordidum moribûs, prodit; quod scilicet: quamvis ubiq; secum fert pectinem, nunquam tamē suam compонit cæsariem, tumente semper cristâ ceu plicâ; hinc: Propheticò: sapientior MARS noster ELIAS, noluit tot vitiis obnoxium, nempe: superbum, male conscientiosum, variabilem, & sive: effeminatum marem, sive Ephorum

Picum, suis dicatum fuisse ad Carith obsequiis, Corvum
verò nutritium sui admisit, ut: olim morosus, quinimo:
nunquam redux hic Legatus Noe, neglectum sub dilu-
vio mundi suum *ad Arcam* redditum, quotidiana apud E-
LIAM, fidelitate, & velocitate compensaret; Dein: *in mi-*
litari GRADIVI ELIÆ disciplina, carnivoram gulam, ac
avaritiam dediscens, omnem à continētissimo Viro ELIA,
disceret (prout & didicit) carnis abstinentiā. ELIAS enim
Miles quidem erat, sed Cælestis, utpote GRADIVUS, De-
orum Defensor, adeoq; sine militum vitio, quia nec ra-
ptis vivere scivit, nec illicitis, sed, in sublevandam famē,
sitimq; ad *Torrentē Carith*; satis illi erat: *fluviusq; Ceresq; cæ-*
litūs pro visa. Quanquam non in solo pane & aqua vive-
bat *ad Carith* ELIAS Divinissimus, sed etiam Verbō Dei,
quod procedebat ab ore ejus Prophetico, zelosissimo, de-
votissimo.

Incudit jam hīc Divinissimus ELIAS suā ætate, in Her-
culea discrimina, nullo periculorum armistitiō interrupta,
ubi: continuò nascebantur execratissima sectarum mon-
stra; domita verò, denuò reparatas cervices ergebāt. In-
cidit in ea tempora, quæ, verè GRADIVO, in impia pe-
ctora *Lancem Vibrante* (f) Divinæ, humanæq; integritatis
Vindice indigebant; nam: minoris animi Heros, impar e-
rat, ut rebelles Cælo, & Relligioni hostes conficeret, tol-
leret, supprimeret. Quos inter, primus eō tēporis adver-
sus Dux, Achab fuerat Rex Israëlis monstrum coronatū
Adamante Samariā (g) qui, sic Regiō honore primus e-
rat; ut etiā impietate nemini secūdus, sibi verò (si statū pec-
catoris spectes!) infelix, esset! Præibat cunctis ad defecti-
onem à vero Numine, &, quia:

- - - - *Totus componitur Orbis*
Regis ad exemplum, nec sic inflectere sensus
Humanos edicta valent; quam vita Regentis,
si quidem semper:
Princeps principium motūs, Rex regula vitæ.

Claudian:
de 4. Con-
sul: Honorij

Joan: Audē:
Epigr: 113.

(f) Gradius ex vi nominis est: *Lancem vibrans.* (g) Samaria exponitur: *Adamas.*

Igi-

Igit
ræ,
tæ;
ut t
que
vul
pos
con
rata
dab
ELI
rò:
ribu
tra S
piæ
Nut
ram
qui
fact
Nor
imp
dibū
do,
cod
ligi
Sido
quò
it, e
gen
suis
jam
jura
dere
rest
misi

(h) B

Igitut, ut: ad *raptum primi mobilis, inferiores movētur sphæ-*
ræ, ut ad volubilitatem unius in regulari horologio, ro-
tæ; reliquæ quoq; omnes aguntur, ac volvuntur in orbē,
ut tractus prior catenæ circulus, totum secum trahit tor-
quem, ita: unus Rex Achab, totum secum *Principe mobile*
vulgus, ad rebelles Cælo turbines, ad idololatriam, ad a-
postasiam, ad defectionem à Deo, ad seditionem traxerat
contra Superos, ipse priùs nutando fide. Placebant purpu-
rata ejus scelera omnibus, exceptō ELIA probissimō, lau-
dabant singuli *adulatores Regum Cives*, quod: ultionē Dei,
ELIÆ autem justissimum odium commovebat. Quia ve-
rò: ubi à vero Numine receditur, jam in solis humanis vi-
ribus rarò, vel nunquam quiescit, sed ad validiore con-
tra Superos rebellionem, semper auxiliares dæmonis co-
piæ conducuntur; igitur: etiam Rex Achab, exosus veri
Numinis cultum, deunculō, quinimo: dæmoni Baali; A-
ram, Templum, cor, & animam suam consecravit, unde:
qui, Veri *Dei Gratia Rex* fuit, sub *Dominante Baali* (h)
factus Plutonis mancipium, idolo, stygis dolo, serviendo.
Non suffecit ei ambulasse in peccatis *Joroboæ Populum Dei*
impugnantis. (i) Sed accumulavit scelera sceleribus, *Lapi-*
dibūs Divinæ Offensionis, coronam Israëliticam depretian-
do, qùinimo: convellendo, contundendo. Virilis erat in
codem scelestō apostasiæ ausu, etiam Jezabel Regina, Rel-
igionis & Prophetarum summus osor! in caput hostis! de
Sidonio Rege Ethbaal, progenita; habuit quô rubesceret,
quòd nullum scilicet pretiosum *habitum Virtutis* continu-
it, effusō per tyranniam, sangvine Prophetarum, suam tin-
gens Trabeam, trabe dignam publicā. Jam itaq; tota cū
suis Principibus Samaria, adversus Cælum belligerabat!
jam totum Israelis Regnum, adeo in Numen verum con-
juraverat! ut *Israel*, jam verè *Prævalens Deo* (k) esse vi-
deretur! Quamvis enim possit impiis, supremum Numen
restitere, fugit tamen plerūq; ab iisdē, arma Justitiæ ejus, vel
misericordiā, vel longanimitate ac patientiā, saniorē pec-

cantium sensum expectante, avertentibūs; aut ipsā quoq;
Dei Justitiā, nolente suum in improbos stringere, ac exe-
rere gladium; ne ipsa suām ulciscendo injuriam, præbeat
hominibus exemplum ad vindictam privatæ læsionis. Ad-
vertit tam grandem Cælorum injuriam ELIAS Divinissi-
mus, & doluit; quòd excors Achab, Jezabel, totaq; Sa-
maria, cor suum à Datore cordium Deo, averterent, con-
verterentq; ad dæmona Baalim, quem, odio, non amore
prosequi tenebantur. Sed quia: parùm est, Divinam, tan-
tūm dolere, injuriam; nisi pro illa etiam opponamur, vel:
quantūm tenemur ex Justitia, vel: saltem quantūm vale-
mus ex virium congruentia, Peccat enim, quisquis videt
Dei contemptum! & dolet tautūm, vel connivet, non
vindicat tamen eundem, quamvis teneatur, & possit vin-
dicare. Igitur THESBITES ELIAS noluit per conniven-
tiā Regalis idololatriæ, debitum creaturæ, ac justitiale
exigitum pro Creatore, zelum, & meritum prætermitte-
re; sed: despecti veri Numinis contemptum, suam esse
maximam injuriam dicens, solus Castra, solus Exercitus
ingens constitit imperterritus adversus Achabum, vibra-
vitq; in eum, *gladium utrāq; parte acutum*, Lingvam nē-
pe suam Propheticō: zelosissimam. Explosit in Achabum,
omnes justissimi zeli sui impetus, quibūs: Ascetici cordis &
mentis machinam, ex præconcepto solius Dei sensu, opti-
mè oneraverat, ut verò, pro Duce Militantis Ecclesiæ Sa-
cratione coturnō dicam; Ecclesiastici Encomiastæ hīc utar
verbis: *Surrexit in Achab Regem ELIAS PROPHETA*
quasi ignis, & verbum ipsius tanquam facula ardebat! mō-
stravitq; hīc ardore Propheticō igneum, pro integritate
Cæli se esse GRADIVUM, dum in apostatam Regem tot⁹
excanduit, ut in eo scintillas Pietatis, & Asceticam facem,
ad veram accenderet Religionem. Demum: totū Achabi
Regnum solus obsedit ELIAS Divinissimus, abscessis autē
Regibus & populis idololatris, Cererem, & Neptunum;
quinimò: rorem ipsum interceptit, ut fame & siti, facilius

ad

ad deditio[n]em vero Numini, ad cultū Religionis flecteret
apostatas. Verbo Domini continuuit Cælum, & pluviam sup-
pressit; ut siccitate hâc, saxe[m] molliret corda infidelium.
Levabant Samaritani sitim, sed: solis lachrimis; præ affli-
ctione justâ, uberrimè fluentib[us], ast: & h[ab]et cit[er]o arescebāt,
præ adurente continuò trium annorum æstu, justâ ultio-
nis Nemesis, in apostatas superinducto ab ELIA Divinissi-
mo. Gembant sitibundi, non tantum juvenes, sed & ju-
venci, illi Seniores, hi Dominos suos in sensu ELIÆ ad-
hortantes. Hinc: sensit DEI, & ELIÆ manum impius A-
chab, sed sensus hic plures necaverat, proinde: clade suo-
rum subditorum doctus Rex, sapientius ab obstinatione
resipuit; dum veniam, pacem, & vitam deprecatum venit
ad ELIAM Divinissimum. Ubi: movebat quidem adhuc
jurgia Achab, Israëlis, & publicæ Pacis Turbatorem ELI-
AM nominando. Sed: ELIAS, turbati Israëlis causam ido-
lolatriam esse indicans, objectum sibi scelus, in Authorē
hujus sceleris Achabum transtulit, dicendo: Turbat Re-
gnum perfidia tua, & tamdiu inquietus fore, quamdiu in
illa quieveris, corrige culpam, & conciliasti Pacē, jacies
tutissimam quassatæ Navi Reipublicæ anchoram bonæ spei,
si Fidem veram statues in prora cultūs pristini, Amorem
autem veri Numinis, ad clavum tui Regiminis collocabis.
Olea enim Pacis publicæ, ex radice Fidei pullulat, crescitq;
adeoq; hâc plantatâ, viret; avulsâ autem, arescit, depe-
ritq; Verùm: Achab, non solum perfidiæ, sed etiam *injuriae*
Proximi, nec non homicidio fuerat obnoxius; quamvis e-
nim non rapuit vineam, nec vitam sustulit Naboth Jezrae-
litæ, vineam tamen possedit, cædem autem, à Jezabele Re-
gina advitali Regalis Thalami sui sociâ justam, ratam ha-
buit, quia non reprehendit, nec arguit; quamvis debuit
arguisse, utpote vir caput uxoris. Quia verò: Non solum
qui faciunt, sed etiam qui consentiunt facientibus rei sunt. (1)
Igitur: utriusq; criminis reus factus Rex Achab, æquè de-
liquit contentiens, nec arguens sclera, ac si solus eadem

E

per-

(1) Can: Viduas, 27. q. 1.

perpetrasset. Complex facti fuerat, verò effectu, non quidem Physicæ concausalitatis, vel, moralis Imperij; sed cōniventiā dissimulatione, & ratihabitione suā, causati, & imperati per Jezabelem, criminis; tam vineæ, quām vitæ i Nabothe, nec jure, nec justè eruptarū violēter. Quia verò, magna crimina, non solum in Authores, sed etiam in cōplices facti, etiam morales, parem vindictam trahunt, (ut nos adhuc Paradisi informant transactiones, & præjudicata, parī exiliō, & deportatione in Insulam maris lachrimarum vallis, Adam consentientem, ac Eam Decerptricem pomi vetiti, condemnantia, atq; punientia) Igitur: *Zelō zelatus pro Domino Deo Exercituum*, nec non pro cæde, ac injuria Proximi nempe Nabothe Jesraelitæ. ELIAS Divinissimus; pariter in Achab, ac in Jezabel, æquō animō invectus, iniquitatem eorum expugnabat, auxiliantibūs sibi Divinæ Gratiæ suppetiis; ubi: pænam talionis utriq; , cōfessiō oris sui vulgans, sangvinem pro sangvine Nabothe, vitam pro vita eos impensuros fuisse, commissā sibi Fide Divinā, PROPHETA asseruit. Tetigit tanti anathematis fulmen, Achabi pectus, &, licet, non prostravit quidem, cōmovit tamen & perculit plurimū horrore: Quapropter: Omnibūs, & totis intremuit artubūs Achab, Palmāq; ac herbam Deditiois suæ Deo, in manus ELIÆ tradidit, culpam deprecans officiosissimis Regiæ Majestatis suæ Verbis, & contritō, eōq; demissō infra Regium fastum animō. Placuit DEO, & ELIÆ; hæc Achabi à malo resipiscētia, & eō magis habebatur integra, quia contrita in pectore, eō sublimior, quia in humiliato corde profundissima, abyssalis, eō pulchrior Pænitentia, quia Purpurata, eō pretiosior, quia Regalis coronæ adamantibūs aucta, cælata, adornata. Idcirco: Divinissimus ELIAS; Regis, & populi pænitentium lachrimas, imbre siccavit & compensavit irriguō, magnis æquali desideriis, restituitq; Cererem, per suppressas nuper, justā vindictā, pluvias, impeditam. O Nimium

Di.

Dilecte DEO! ELIA Divinissime, cui fundit ab Antris, E-
olus armatas acies, cui militat æther, & conjurati veniunt ad
classica venti! Et hoc est acerrimum pro Integritate Cæli,
Terræq; GRADIVUM esse; in propugnato scilicet, veræ
Religionis cultu, Deum defendisse, Reges Cælo rebelles
vicisse, Principes ad fædus astrorum adduxisse, & injuriā,
cædemq; Proximi vindicasse! sed hæc omnia Dexterrimus
noster egit ELIAS, ergo indubitata consequentiā, strenu-
issimus esse pro Integritate Cæli Terræq; GRADIVUS Di-
vinissimus ELIAS Propheta approbat.

Pacavit jam itaq; Cæli Terræq; hostem Achabū ELIAS
Divinissimus; at ecce aliud illi bellum inter, ac sub victoriā
natum est, ELIÆ quidem Justum, quia Bellum Religionis
pro Fide veri Numinis, æmulis autem suis iniquum, quia
pro perfidia, nempe pro busto Baali, suscepturn. Pugnabat
enim tunc fortissimè, pro aris, focisq; busti Baalis, magna
heterodoxa phalanx pseudoprophetarum, octingentorū
quinquaginta virorum numerō conscripta, Jezebelis Re-
ginæ vicitans commeatu, in qua, eō ipso: nulla fides, pie-
tasq; viris fuerat, quia tam sacra! dei Baalis castra sequeban-
tur, ut enim stelliones, stelligeris induviis, virus; ut cæ-
litū emissō sulphure sublatæ Sodomæ fructus, aurō, Pu-
tredinem ac fætorem; ita Flamines Baalis prætextu pieta-
tis suæ pseudopropheticæ! magnam impietatem palliabāt.
Unde Palliata erat eorum sanctitas, adeoq; eō ipso suspe-
cta, execranda, & falsissima, quia Nudam in se non habuit
Veritatem. GRADIVUS autem ELIAS sacerrimus, adver-
sō illis Marte se ipso; ejusdem Domini Exercituum tuebatur
castra, ad cujus æterna Pacta Conventa, ac fædus indissolu-
bile nuper conduxit Achabum Regem. Legit etiam sibi
Viro\$, præ omnibus Viris lectos centum Prophetas, omnes
Cælestis Militiae Baltheis, nempe cingulō Virgineæ Puri-
tatis, & Castitatis præcinctos, quos, in subsidium solatij, &
Prothomonaisticæ vitæ, Abdias compropheta ELIÆ inter-
rupes abdiderat à furore Persecutricis Prophetarū Reginæ

Jezabelis. Cadmei hi Viri fuerant , inter Rupes Eremiticas, in omni probitate solidissimi, quasi simul cum Cauca so fusi, aut Marpesiā caute Parente progeniti. Verbō dicam: Digni GRADIVO DUCE ELIA Milites ! nam : ut isti, sic ille, ut ille, sic isti, pro Cælesti Patria, mori libentius, quām sibi vel mundo vivere, resolutissimi, paratissimi. Æqualis erat promiscua inter illos cadere pro Deo , vel vincere alacritas , & : præcurrerent Ducem milites ad pugnam cum hostibus Fidei, & ad Palmam Numini referendam, si sub aliūs segnioris, & non sub promptissimi ELIÆ Ducali clava, Divino honori militarent. Placuit interea , utramq; aciem in Carmelo Monte ordinare; pro Cælo enim Pugna , non procul à Cælo esse debuit , ut: Justo Bellò occumbentes ELIÆ Viri, citius astra; impiò autem discrimine sublati flexumenes , quinimò lixæ, Baalis , graviore ex monte lapsu , tartara petiissent. Antequam tamen ad bellum, priùs ad victimam itum est; placuit ex hostiis cognosci hostes, & per secta viscera holocausti , futuram totius Corporis Exercitus utriusq; integritatem, vel discrimen explorari. Placuit priùs litatum in Aram , quām Bellicum in adversam aciem mitti Arietem, priùs in oram Aræ, quā in limites æmuli Regni impelli Agnum. Ut autem matruis, insigniisve, utraq; procederet victimæ, Archibos utriq; Parti eâ conditione ad mactandum datus est: ut unq; Baali, per pseudoprophetas suos, alter autem vero Numini per ELIAM immolaretur; & : qui in membra cæsus, struiq; impositus , ad effusas Partis luæ , seu Pontificum suorū preces, absq; ullo ignis fomite cremaretur, hic ad fervore, & unitatem Fidei, omnes erga suum Numen, accenderet, inflammaret. Placuit cunctis Pactum, Verbō ELIÆ propositum, magnâ Dei fretum, plenumq; fiduciâ, igitur , (uti rationabile), utriusq; Partis consensu approbatur. Primi tamen præeunt ad mactandum bovem, crudeles animarū Ianij Pontifices Baalis, non Latriæ sed idololatriæ cultu maximi. Fervent hīc glaciali zelô Flamines nefarij, ut victimam

mam foveant, sed fovendo refrigerant, & vitals bovis
Spiritus in calentibus adhuc, recenter nec pe *cäsis membris*
ad tempus residuos, supprimunt, tollunt, & penitus anni-
hilant. Invocant Baalis auxilia, sed surdo narrant fabulas,
ut pote lapidi simulacro. Non poterat enim Baal succen-
dere victimam, quia nec naturali quidem (seu *vitæ*, ut po-
te inanime Telluris inutile pondus) nec Cælestis ignis
scintillam habuit. Fatigabant diu precibūs suum deuncu-
lum idololatræ, sed dæmon Baal inter infernales Furias e-
ducatus, nullis voluit & potuit moveri precibūs, vel la-
chrimis flecti. Risit vanas idololatrarū lachrimas, de Præ-
fico, ac perfido pectori fusas, Zelator Animarum ELIAS
Divinissimus, quod hīs suis, ceu crocodili lachrimis, ma-
gis denuò occiderent victimam, non autem animarent.
Insultando itaq; perfidiæ, consuluit excitari Baalim, nec
dormire capacem, nec vigilare potentem, sed tantum
jacuisse parem truncum deum. Diu, quia usq; ad æquidi-
ale respirium solis, præstolatus saniorem sensum balantiū,
quinimò : bacchantium, circa Baalim Flaminum seu sa-
crificulūm Paganorum, ELIAS, ut repudiato à se crassō
errore gentili, Fidem Divinam, ejusq; veritatem amplecte-
rentur infallibilem, sed, ubi effectum Sanctæ suæ spei ad-
præstolari non poterat, ergo confusâ blasphemantium tar-
ditate cordis & fidei, celerius ad suam accessit victimam,
ad quam inflammmandam, non igne egebat, sed undā! A-
pud miraculōnum enim Zelotem DEI ELIAM Divinissi-
mum, etiam *unda dabat flamas!* apud Flamines autem
Baal, etiam ipse *daret ignis aquas*, easq; glaciales, ut pote:
apud frigidos malefidō corde viros (si viros! & non potius
fanaticas lixas dici conveniebat.) Ter itaq; sic perfudit a-
quis crudissimam hostiam, ut largissimis torrentibūs; cir-
cumquaq; undæ fluenter! sed vix tetigit Cælos supplici-
būs suspiriis, illicò, tantum fervore Pietatis suæ exci-
vit ignem! ut non solùm madida victimā; sed & ipsa un-
da exardesceret! Fervebat udissimum holocaustum, &

F

omnes

omnes circumstantes ad Religionem ELIANI, ac Nostri
Numinis, in Votivas Tendas, & in Asceticas faces accende-
bat! Cremabatur immolatus Taurus, & splendebat in ro-
go ceu in Zodiaco, fulgens tot stellis, quot scintillis, & ad
lavave veri Dei jugum trahebat singulos. Candebant hic
etiam Flamines Baalis, sed partim vesanâ in ELIAM irâ,
ac furore; partim etiam justo rubore vultûs, ceu ferrum.
Præsentes autem tanti Prodigijs spectatores, prius in stu-
porem, quod tam fervidum GRADIVUM viderent E-
LIAM, qui, etiam undas accenderat! demum: in ELIA-
NA vota ibant universi. Pendebant tamen singuli à vultu,
& ab Imperio Duci virtutum, ELIAE, nec avelli possent;
quamvis ferreâ retrò catenâ traheretur. Tenuit enim eos,
hinc Vicaria Deorum, in terris virtus tanti Miraculi! pa-
trativa; inde amor speciosæ Majestatis Propheticæ! abin-
de autem: Facti raritas admirabilis! unde: frendebant u-
niversi, zelosò murmure in Baalis sacrificulos, quod Diti-
litarent, non Deo, essentq; plurimis motivis ad defectionem
à Deo, & à Cælo. Hinc: dignos rogo Flamines cunctos
judicabant, ut suo male ardenti nomini in vindice pyra,
hi animarum pyratæ responderent. Sed nec ELIAS Divi-
nissimus potuit jam hic amplius pati Cælorum injuriam, a-
deòq; nec vindictam in se detinere Gentilibus debitam ex
Justitia criminum *Punitiva*. Noluit tamen igne cremare
Flamines, partim: ne hi filij tenebrarum illustrem haberent
mortem, qui, totam vitam suam vitiis obscurarunt, sem-
per enim proportionatur mors vitae. partim autem: ne,
saltem & cum fumo sui, ad Cælos tendere niterentur, qui
tartara, ac abyssale barathrum meruere. Quid igitur? ec-
ce evaginatō oris sui Gladiō Propheticō innuit in adstan-
tes, jam veræ Religionis viros in tyronibus, ut cōprehen-
sos rebellēs Cælo, octingentos quinquaginta duces scele-
rum, quinimo lixas idolorum, meros Cælorum hostes, in-
exorabili neci addixissent, & in fluvium *Cison* præcipitas-
sent, quatenus suum male ardens Pagani Flaminis, nomē-
fer.

fervoremq; gentilis cultūs, simul cum scintilla vitæ extin-
gverent. Necdum finierat suum GRADIVUS ELIAS Du-
cale Imperium, & imperati jam sua iusta capessebant, frā-
gebant superbas pseudoprophetarum cervices, vero Nu-
mini olim flecti recusantes, flexos autem in cultum Baalis,
poplites; ulti**rib**ūs rectificabant saxis, semper enim merē-
tur ultorem lapidem, qui saxum, vel lignum sculptile ado-
rant, & aras erigunt contra Aram, fingendo sibi deos, de-
spectō verō Numine. Fluebat nocuus cæforum sangvis,
laxis torrentibūs, sed fluendo sinuabatur in angues rivos,
quasi ex Medusæ capite profluxisset; vel quia: in dissectas
se se recipiebat venas, ut se ab oculis hominum præ podo-
re, iterum absconderet; vel quia: ad *mare mortuum*, nolu-
it rectè ire; qui & vivere rectè detrectabat. Rubuit eōdē
justè fusō sangvine permistus *Cison Torrens*, puduit enim
fontem, quod tam impurus, quia nefarius Gentilium cru-
or, crystallinæ suæ innocentiae misceretur, &: paganis cō-
sangvineus fuisse censeretur. Adeoq;: ne particeps crimi-
nis esse præsumeretur, ulti**r** erat; ubi: in ipsum fundum,
omne depresso tabum, & in uligine sepelivit. Quia verò
semper potior est Ducis victoria, quam militis, magis e-
nim vincit, qui imperat; quam qui cædit. nam strenui
Ducis robur, toti inest Corpori Exercitus; Militis autem
vix tantūm suo. Proinde: dum sub auspiciis, Præsidio, cla-
va, & imperio ELIÆ Divinissimi, tyro Dei populus, pseu-
dopropheticas Baalis vicerit, prostraverit, & simul cū no-
mine deleverit ad *Torrentem Cison*, ac fuderit legiones, Cæ-
lo injuriosissimas, è diametro oppositas, advertissimas; Er-
go; ELIAS Divinissimus Vindex Cælestis injuriæ, Vindi-
cator Honoris Empyrei, Ultor divinorum hostium, Defen-
sor Numinis Increati, consequenter strenuissimus pro In-
tegritate Cælorum GRA DIVUS esse deducitur, eumq; si-
bi Titulum vendicat jure merito.

Sufficeret quidem plurimis, ad complementū Gloriæ,
tantos Cæli hostes! prostravisse; sed ad Trophæum ELIÆ

Divinissimi , adhuc Palma accedit Triumphalis , eō ipso
insignis , quia ex Rege reportata. Porrexit illam summus
hostis Cæli Ochozias, Coronatus Samariæ Præses , qui, cū
sangvine Patris sui Achabi, simul vitam, simul etiam ido-
lolatriam traduxerat. Successit in Regnum, & in scelus, ne
degener à patre filius haberetur, sed, eō ipso degener, quia
sic simillimus Patri, Paterni vitij Gentilis hæres Natus, induit
cum paterna purpura domesticum cultum Baalis, & totum
habitum Paganismi; falsos sequendo deos, vera imitabatur
vestigia Patris Regis, ut Regiâ viâ, tenderet in scelera, lō-
gè à semita Recti , & ab Appia Fidei , rectè ducente ad si-
dera, deflectendo. Incitavit tamen eum generosa ignavia,
sive ignava generositas , ut magnum idololatriæ , & suum
Patrem Achabum , majore adhuc irreligione superaret.
Quapropter : ut religiosior esset simulacrorum, bustorūq;
cultor Ochozias, præter paternum Baalim, etiam deo Be-
elzebub erat devotissimus , erexit domi non tantum aram
contra Aram, sed etiam idolum, super idolum introduxit,
attamen, eō ipso nullum coluit Deū , quia duos simul co-
luit deos. In multitudine enim deorum, nullus est Deus ,
quia nullus Verus, sed falsi omnes, quia plures. Ludibriū
olim erat Gentium , non terror hostium, jam decantatus
ille in orbe Domitor muscarum Domitianus, qui omnes mu-
scas ad ictum Imperatorij pugionis sui destinaverat, desti-
natas autem, quas potuit, perimebat sed majus adhuc lu-
darium, imò probrum, ac opprobrium totius orbis Ocho-
zias, qui deum muscarum, Idolum muscæ Beelzebub (m) de-
um Accaron, sterilitatis (n) non copiæ authorem adoravit,
cui Numini suo, ipsæ naso insidentes illudebant, ac insulta-
bant muscæ, quòd scilicet vitulô impotentior, sive: tam o-
mnipotens erat Deus Beelzebub ! ut , per genas , naresq;
suas discurrentem culicem , non posset abigere. Hunc er-
go Ochozias deum , in infirmitate sua elegit Salvatorem ,
qui, nunquam quidem æger ipse fuerat , quia vivebat nū-
quam, adeoq;; nec mederi scivit, utpote simplex truncus,

imò

(m) Beelzebub exponitur; deus muscarum, idolum muscæ. (n) Accaron exponitur; Sterilitas.

imò rudis lapis Æsculapius Beëlzebub, infirmitatum ani-
mæ, Author; non autem incolumentum corporis restau-
rator. Defecit itaq; Ochozias à Cælo, tartaris, cum satelli-
tibus orci militando; à Cælesti Jove, ad Plutonem accessit,
degener enim in illo Istraëlitici Regni Aquila; *Increatū Solē*
intueri non poterat, igitur ad stygias umbras, suam con-
vertit pupillam, Caucaso allidi, vel Harpyjarum ungibūs
comprimi idonea. Sed, ut apertè jam suam Beëlzebub spō-
dēret Ochozias fidem, Interpretes lectæ suæ Legatos mi-
serat ad eundem, qui, malæ valetudini Regiæ, vel gratiam
sanitatis, vel saltem vana incolumentatis auguria, à deo Ac-
caron reportarent. Detulit Ochozianā hanc adversùs Cæ-
los conjurationem, GRADIVO ELIÆ Divinissimo, Cæ-
lestis Nuntius, Triumphantis Ecclesiæ Miles, primi, cōtra
Cælestes hostes Ducis pro Deo *Michælis Commilito An-*
gelus, hinc: ne inermis imbellisq; tantæ cōjurationi adver-
saretur ELIAS; Panopliam Melotam in se sumpsit mona-
sticam, sub agninis exuviis Leoninum cor, animum verò
Herculeum gerens, in quævis pericula intrepidum, auda-
cissimum. Nunquam tam terribilis hostibus, monstrisq; fu-
it Hercules in Leonina pelle, quām formidabilis fuerat in
agnina GRADIVUS ELIAS Propheta, zonā accinctus pel-
liceâ & baltheô seu *Cingulō* juratæ Cælo perpetuæ Castita-
tis, sumpsit demum acerrima *Ascetarum arma preces*, & Gla-
diū; Divinum Anathema. Occurrit itaq; sic armatus,
Legatis, ac Ambaziatoribus Ochoziæ, quos ipso zelosissi-
mi oculi sui aspectu, non solū exarmaret, sed etiam exa-
minaret; si, vel: intaminatam, utpote *jure Gentium munitā*
Legatorum securitatem violare vellet, vel: si justissimam irā,
congenita ejus clementia non temperaret. Omnes ergo
unus detinuit, non virium, sed solius verbi robore & vir-
tute. Tractavit tamen eosdem, convenienti Legatis man-
suetudine; sed idololatræ Regi Ochoziæ, tot fulmina, quia
tot anathemata ultionis Divinæ, quot voces misit per eos-
dem, lethali morbō, & morte minaces, perimentes. Solus

G

erat

erat Fecialis & Heros, indixit bella, ipse, solusq; eadē cōfecturus. Accepit reduces Legatos indubitatē clavis suā Nuntios Ochozias; ergo morte ELIÆ, suam prorogaturus vitam, strenuum Præfectum militū, quinquaginta stipatum Equitibūs, in excursionē expedit, qui GRADIVUM ELIAM Divinissimum in Carmeli Arena ordinantem Sacras Prophetarum acies, vinceret, victum prostraret, prostratum stringeret compedibūs, strictum autem compedibūs, in suā non duceret, sed traheret! servitū. Sed morte luit temerarium suum accedendi ausum Quinquagenarius, nam cælicōigneis à GRADIVO ELIA exanimatus telis, dedit suis tempestiva signa receptui ad inferos, terga vertit in tumulum, cum singulis, in monumentis abscondens se à calore Martio Ignis Prophetici Similiter vivit, cùm vixit, secundæ excursionis Princeps Quinquagenarius, Ochoziae Coryphæus, abiit quærere priorem, nūquam ipse ad Regem, & ad vitam amplius redditus. Tertiæ legioni contra se emissæ GRADIVUS ELIAS pepercit, quia supplici; novit enim MARS ELIAS

Parcere submissis, & debellare superbos.

Satis ratus sufficere ad victoram, humilitate prostratum videre hostem, ad suas submissum plantas venientem, meretur enim veniam superatus hostis, cum illam rogat. In sylvis Eremiticis, semper sua Cælo componens Trophæa, didicit à Leonibus, solis tantū, rebellibus resistere Leopards, ac tigridibus, nunquam autem fævire in demissos. Reliquit (inquam) superstites, ut & suæ victoriæ testes & Præsidium militare haberet à latere, ut viator GRADIVUS ELIAS militaribūs stipatus copiis, proDucali Majestate sua, ad Regiam Ochoziae, ipsum Regem victurus adesset. Adfuit ELIAS Divinissimus, sed ad adventum ejus, & Rex, & aula tota, & terra contremuit ipsa!. Jacuit in lecto Rex Ochozias, sed hinc ægritudine corporis, inde timore perfidæ, ejusq; obstinatæ conscientiæ, (qualis, sic in pænam scelerorum, permittente Deo, nunquam tuta est) non au-

tem

tem demissione animi prostratus. Non semper enim simul-
tanea est corporis, & animi inclinatio, nam : in superbis,
impiis, & hypocritis etiam jacentibus, adhuc elatus est a-
nimus, reptat quidē quandoq; cum corpore , sed *more la-*
cessiti anguis sagittarij, qui tunc maximē ad ejaculandum
se se expedit, dum corpus torquet, vel caput in terram de-
primit, allisō autem per externam vim collō suō, luctatur,
circumagit, indicando : se humiliatum, tantūm videri ,
non esse tamen humilem; aut esse quidem, sed coacte, nō
spontaneè. Sic parili ratione, Princeps Samariæ Ochozias
decumbebat in grabato æger, sed paganam mentem, con-
tra Cælos , Numenq; erigebat, cultor nempe Beelzebûb
dei, imò potius dæmonis Accaronici Proinde: dum nul-
la deditioñis veræ Religioni Deoq; indicia; evidētia verò,
rebellionis, seditionis, defectionisq; ab astris, signa, in op-
pugnato morbis, cuncato ulceribüs, obfessoq; langvorib⁹
corporis, Ochoziā pagano Monarchā viderit ELIAS Di-
vinissimus; ergo: cælesti telō anathemate Divinō, hunc ca-
pitalem Cæli adversarium , Divinum hostem idololatram
Ochoziā, adeo trajecit; ut ipsam *pro vulnere mortem* eidē
inflixerit, ubi de machina oris sui Prophetici, has verborū
fundas in Ochoziā exploserit: *Hæc dicit Dominus: quia Verba Divi*
misi Nuntios ad consulendum deum Accaron, quasi non esset Eliæ.
Deus in Isræl, à quo posses interrogare sermonem , ideo, ac le-
ctulo, super quem ascendisti, non descendes, sed morte morieris.
Effectuavit re ipsâ , Prophetica ELIÆ Verba Ochozias ,
mortuus est enim, juxta sermonem Domini, quem locutus est
ELIAS. Sensitq; eventu ipso, Divinissimum ELIAM Pro-
phetam, strenuissimum pro Integritate Cæli GRADIVUM
esse, qui rebellē Fidei, consequenter Cæli hostē, & Regnō,
& vitâ expugnavit, vicit , prostravit, & usq; in ipsum de-
pressit tumulum.

Gravia certè cum hominibus (si hominum, & non po-
tiùs dæmonum nomine digni A postatæ, ac Gentiles) pro
integritate Cælorum confecit bella, ac prælia GRADIVUS

ELIAS Divinissimus, sed, multò gravior erat cum fame, gravissimus autem cum ipsa, eāq; alienā morte conflictus ELIÆ Sacerrimo. Imò: temerari⁹, ac impossibilis esse censebatur, quia ad ELIÆ tempora, nunquam practicatā, quinimò: nec audita ex morte victoria. ELIAS enim ceu Alcides, quò majora sedavit discrimina rerum, eò majoribus adhuc, exploratrix Virorum sors, periculis ipsum obtrudebat, idq; pro alienis semper commodis, nunquam verò pro suis ejusdemmet ELIÆ. Rigidus tamen hic fortunæ Lydius, semper Arabicum Virum expertus ELIAM, id est: semper aureum; qui, in prærupto Carmeli monte, sic allidebatur saxo discriminū; ut, in eo semper aureum sui laboris pretium ac indicium monstraret, & linqueret. Testis est ELIANÆ Virtutis & Gratiæ Sarepta inclyta Urbs Phœnicia, quæ, licet: *Angustia bucellæ*, interprete sensu, ac glos-sâ exponitur, amplam tamen panis, & olei copiam, auspicio ELIÆ est experta. Grassabatur enim Sarepta, gravissimus hostis famæ, depopulabatur jam publicè urbem, vastabat domos, deprædabatur substantiam Civium, iplos deniq; Cives, sic angustiaverat inopiâ; ut *ip/a Ceres jam famæ periret!*. Omnibus intolerabilis hic hostis erat, famæ, & eō ipso gravissimus; quia invisibilibûs. quemlibet adoriebatur excursionibûs, ac incursionibûs, nempe: videri non poterat, sentiebatur tamen, usq; ad divisionem animæ! nam: per ipsa viscera discurrebat; ac infestando eadem, gravius in ea sœviebat; quam in Tytij iecur, vultus; aut in Promethei cor, aquila immites ex professo. Crudelis erat hostis hic, famæ; parcebatur enim nemini etiam supplici, nec viduarum gemitu, nec orphanorum lachrimis, nec universorum singultibûs ac suspiriis movebatur, penitus: inexorabilis hostis, mortem omnibus, vitam autem ciebat nulli! Nec erat tam dexter promptuariô, Vir in tota urbe Sarepta, qui adversus publicum hostem famem, Martiales manipulos Cereris erigeret, vel opponeret. In Sareptanorum enim horreis, accrysq; consumpti erant omnes segetum

tum manipuli, quinimò: ipsum manipulorū stramen, illi
ab hominibus, hoc à pecudibus, utraq; præ fame publica,
summā penuriā, ac defectu. Opponebat se tamen, huic pu-
blico grassatori, nempe fami, sed solō, eçq; ultimō *pugillō*
farinæ, imbellis mulier, *Vidua Sareptana*; quæ, postquā
omnes, jam sui promptuarij nervos, præ intensissimā ca-
ristiā ruperit, tandem ad pugnum similæ, & ad ultimā al-
tricis ollæ suæ machinam, seu, ad mortarium lecythum o-
lei, se recepit, ut extremis hīs esculentorum telīs, se, fili-
umq; suum, ab infesto, ac impetuosisimo hoste fame de-
fenderet. Ungebat se, natumq; suum residuō hōc oleō; ut
uneti hi duo magni, magnæ inopiae Athletæ, facilius hosti,
ac æmulæ fami, è manibus eliderentur. Sed jam *Extremō*
Olkō Lecythi angebantur, proximè, ac immediatissimè præ
inedia jam jam morituri. At ecce: adfuit in charitativum
subsidiū, Cælitùs ordinatus **GRADIVUS ELIAS** Divi-
nissimus, tulitq; auxiliares desperatis rebus copias, ubi: &
similam, & oleum, *Sareptanæ* sic auxit Viduæ; ut, ad
sustentandam vitam, non solum sufficeret, sed etiam super-
esset, utpote: nunquam deficiens alimentum. Repressit i-
taq; hostem famem **PROPHETA MAVORS**, quam repri-
mere nemo poterat, præbuitq; continuam timidæ mulieri,
natoq; ejus securitatem, Præsentissimum securitatis Numē
se ipsum offerendo.

Timebant jam itaq; omnia pericula Virum **ELIA M**,
quibūs ille, singulos afflictos, (quosquos viderat, aut sci-
verat) protinus etiam non exoratus, felicissimè semper li-
berabat. Ultimus tamen, ac infestissimus hominum *hostis*
Mors ipsa, ausa est tentare ea; quæ, ad auspicia latusq; E-
LIAE, tentasse audere non debuerat. Insidiata enim est, in
unicum Domūs, spei, & solatij materni filium *Viduæ Sare-*
phtanæ, rapuitq; ex improviso *Prædam Animam unigeniti*,
& usq; in alterum abegit mundum. Diffuit in lacrymas
miserabilis orphana Mater amissō filiō! completq; ulula-
tibūs non solum domum, sed urbem & orbem integrum.

Solantur dolorosam matrem vicini cives, sed solando, ad-
huc ubiores ciunt lachrimas; quod jam irrevocabile da-
mnum flere, irritasq; utpote inexorabili fato lacrymas to-
to flumine fundere illam, ad efficacius (sed eō ipso ineffica-
tiūs) persuadendum asseverant. Ægrè ferebat orba Parens
solamina hæc civium, desperativis (utpote omni spe suâ de-
stitutis) verbis, non autem effectu desideriorum permul-
centia, adeòq; noluit consolari, vitam cum lachrimis, aut
lachrimas nonnisi simul cum vita, finitura. Mansit ne lô-
gô per secula luctu Orphana hæc Vidua? mansisset semper;
si Consolatorem ELIAN præstò non haberet. Sustinuitne
diu in vidua, tristia signa domo? sustinuisse; si ELIANI
symbola auxilij lætioribûs novi miraculi depicta coloribûs
non adessent; sed quia Præsens Numen erat domi THE-
SBITES Sacerrimus, hinc: vix tetigit ELIAE aures quere-
la vidualis, protinus: & damni Recuperator. & mæroris
efficax Consolator optimus exstitit ELIAS Divinissimus.
Persecutus est enim hostem mortem pueri, ultra limites vi-
tæ; quinimò: usq; ad inferos expediti Immortales ejacula-
toriæ orationis suæ Copias, quibus; sic oppugnavit hostem
fatum; ut, ad restitutionem raptæ Prædæ animæ scilicet vi-
dualis Nati, omnino coegisset Libitinam. Restituit itaq;
coacta mors Prædam Animam, temerariò ausu suo raptā,
porrexitq; suam VICTORI ELIAE Palmam, quam porre-
xit nemini ante illum. Primus enim ELIAS monstravit e-
xemplò modum vincendi mortem, primus Ariete melotæ
Eremiticæ, effregit Portam inferi, primus docuit Parcam,
rupta humanæ vitæ stamina denuò connectere, primus de-
niq; & Immortalitatem animæ asseruit, & Resurrectionis hu-
manæ specimen praxi dedit; dum miraculosè revocatam
in corpus animam, Nato, Natum Matri, utrumq; utriq; ad
promiscua, ac reciproca reddidit solatia, sibi tamen nihil
inde, præter publicum ex morte Triumphum, & æternā;
tam, tā insignis Victoriae Famam! quam etiam Famæ me-
moriā reservavit. Hic jam audacter quæram: Quis ma-

jor

ad-
da-
to-
ca-
ens
de-
ul-
aut
lō-
er;
ne
NI
ōus
E-
re-
ris
us.
vi-
la-
em
vi-
aq;
tā,
re-
te-
otæ
um,
de-
bu-
am
ad
ihil
nā;
me-
ma-
r

ior hostis fame ac inedia? Quis truculentior, ac invincibilior Barbarus morte? nullus. Cujus deniq; sunt hostes famae ac Lachesis? Tertarum. Caelos enim nec famae infestat, nec Lachesis laedit falce suâ, nam Siderei, semper: & saturi, & immortales sunt Inquilini. Ergo dum utrumq; tam immanem hostem Terræ, nempe: Famem Mortemq; viscerit ELIAS Divinissimus, ac Victrices ex utraq; Laureas reportaverit, proinde: utraq; haec Laurea PROPUGNA. TOREM Terrenæ Integritatis, superius autem recensita Trophæa, DEFENSOREM Cælorum; complexim attem sumptæ Victoriæ ELIANÆ, strenuissimum pro Integritate Cæli, Terræq; esse GRADIVUM ELIAM declarant & probant evidenter. Proinde:

Subtieo jam, reliquas victoriarum Palmas, Sancto: heroicis, ac Heroicò: Sanctis GRADIVI ELIAE Divinissimi manib; Laurigero Carmelo implantatas; quia: ad plenè enarrandum secula requirunt, non momenta; sufficit ad consolationem orbis dicere, quod: ELIAS Divinissimus, licet ad dierum vitae suæ numerum, pro Integritate Cæli, Terræq; Triumphos egerit, adhuc tamen, nec vincere desit, nec vivere. Triumphali enim Curru suo igneò, è Jericho discessit, non è vivis, locum, non vitâ mutavit, à Jordane meavit ad Euphratis, Tigris, Phisonis, Gehoniq; fontes, ut his quatuor fluminib; Paradisi, adhuc majorem accendat sitim, ad vincendos Cæli Terræq; Adversarios, inimicos. In Damascū transmetatus Castra, ac stativa sua, ibiq; evaginatò semper Ense suo igneò Prophetico, sic excubat, ac dimicat pro Tuitione, ac Integritate Paradisi, ut Vigilante ELIA Divinissimò, nondum hucusq; auderet audeatq; primus, ac maximus ille Cæli Terræq; adversarius Tartarus circi, ullo stratagemate, arte, vel dolò, adoriri, aggredi, vel invadere Paradisum! nec antea fuisset ausus; si ELIAS Divinissimus, pro primis illis humani generis Ducibus, in eodem Horto Voluptatis excubasset, in quo nunc, respicit interea à partis jam victoriis; sed ad futuras, adhuc for-

tiūs præparatur. Pugnabit enim adhuc pro Domino Deo Exercituum in Solymæa Acie, ac arena, & vincet etiam cadello, dum stellæ cadent; resumetq; cum Antheo fortiores ad Cælum surgendi à lapsu vires. Sic demum: strenuissim⁹ hic Dux Militantis Ecclesiæ ELIAS; fiet Palatinus Senatūs Cælici in Republica Triumphantē, dum Militari sago suo, Pallioq; Prophetico, & Togam æternæ Pacis, & Purpuram superinduet, Martyriō tintam murice. Unde: pro Sidere Martis, sumet Senaturiam à Rege Regum Stellam, ipse in perpetuas æternitates, totus ceu Sol, utpote Justus semper Vir, radiaturus: sic enim fideles, ac strenuissimi Cælorum Defensores, à Rege Regum, & à tota Serenissima Republica Cælesti præmiantur.